4

HIRSCHENHOF
RESTAURANT

Friihstickskarte
Miisli oder Cornflakes mit Milch oder Joghurt A, E, G, H 2,60 €
Semmel mit Butter (1 Stiick) A, G 2,60 €
Semmel mit Butter & Marmelade oder Honig(1 Stiick) A, 2,90 €
Croissant mit Marmelade oder Nutella (1 Stiick) A, G 3,50 €
Wurst und Kise Platte mit Geback (2 Stiick) A, G 8,50 €
Waurst und Kise Platte & Marmelade mit Geback (2 Stiick) A, G

9,00 €
Berner Wiirstel mit Senf und Gebéack (2 Stiick) A, G, M 8,50 €
Frankfurter mit Senf und Gebick (2 Stiick) A,c,M 6,90 €
Eier Speise mit Geback (2 Stiick) A, ¢ 6,20 €
Omelette mit Schinken oder Kése mit Gebiack (2 Stiick) A, ¢, G

7,20 €
Spiegel Ei mit Geback (2 Stiick) A, € 4,90 €
Ham & Eggs mit Geback(2 Stiick) A, C 7,20 €
Gemiise (1 Portion) 3,50 €
Ost (1 Portion) 3,50 €
Marmelade (1 Portion) 1,00 €
Nutella (1 Portion) H 1,00 €
Butter (1 Stiick) G 0,70 €
Honig (1 Portion) 1,00 €
Joghurt G 1,10 €
Gebick/Stiick A, H, 0 1,90 €
Croissant (1 Stiick) A, H, 0 2,50 €

WEITERE INFORMATIONEN UND TISCHRESERVIERUNG:
° HIRSCHENHOF RESTAURANT ° 8684 SPITAL AM SEMMERING BUNDESSTRARE 15 °
°+43 670 350 83 84 ° hirsechenhof.restaurant.spital@gmail.com °



4

HIRSCHENHOF
RESTAURANT

Speisekarte

Vorspeise

Warmer Tomatensalat mit Burrata und Pesto G, H 11,80 €
Gegrillte Garnelen mit Guacamole B 16,50 €
Suppen

Rindsuppe mit Leberknddel/Frittaten/GrieBnockerln A, G, 4,90 €
Karotten-Ingwer Suppe dazu Toast mit Kiirbiskern Creme A, G5,10 €
Kaspressknodel-Suppe A, C,G, L 6,10 €

Hauptspeisen

Gegrillte Lachs, rote Radieschen Salat und Bulgur D, H 22,50 €
Gegrillte Hithnerbrust mit Pilz-Rahm Sauce und gebratene Zucchini
mit Reis A, G 15,50 €
Gegrillte Hithnerbrust mit Kiirbiskern und Kiirbis Risotto G 15,50 €
Hiithnerschnitzel mit Petersilie Kartoffel & Preiselbeeren A, ¢, G

15,50 €
Crispy Chickenburger mit Pommes A, C, G, M 13,90 €
Enten Brust mit Letscho und Schupfnuldeln A, ¢ 25,50 €
Pulled Pork mit Siikartoffel-Pommes A, C,F, G,M 15,50 €
Cevapcici mit Bratkartoffel 14,50 €
Schweineschnitzel mit Petersilie Kartoffel & Preiselbeeren A, C, G

14,50 €
Cordon Bleu mit Pommes & Ketchup A, C, G 16,90 €
Wildschweinfilet mit karamellisierten Wurzelgemiise und
Kartoffelfladen A, C, G 27,50 €
Cheeseburger mit Pommes A, C, G, M 13,90 €
Gegrillte Rinds Beiried mit Schalotten-Rotwein Sauce und
Kartoffelgratin dazu Speck-Bohnen A, c, G 26,50 €
Hirschgulasch mit Kartoffel Kroketten A 19,10 €

WEITERE INFORMATIONEN UND TISCHRESERVIERUNG:
° HIRSCHENHOF RESTAURANT ° 8684 SPITAL AM SEMMERING BUNDESSTRARE 15 °
°+43 670 350 83 84 ° hirsechenhof.restaurant.spital@gmail.com °



4

HIRSCHENHOF
RESTAURANT

Vegetarische- und Nudelgerichten

Késespitzle A, C, G 10,90 €
Gnocchi mit Triffel Sauce A, C, G 12,90 €
Risotto mit Saison Gemiise G 10,90 €
Gebackene Saison Gemiise mit Reis und Sauce Tatar A,c,GM13,50 €
Spaghetti mit Pesto A, C, G, H 10,50 €
Kindermenii

Kinder Wiener vom Huhn mit Pommes & Ketchup A,c,G 10,50 €
Gebackene Kéise mit Pommes und Sauce Tatar A, C, G,M 10,50 €
Spaghetti mit Tomatensauce A, C, G, H 9,90 €
Snacks

Kiirbiskern Creme mit Toast A, G 4,50 €
Kéase-Toast mit Ketchup A, G 5,80 €
Schinken-Kise-Toast mit Ketchup A, G 5,80 €
Frankfurter mit Geback und Senf A, M 6,90 €
Berner Wiirstel mit Pommes G, M, O 13,90 €
Beilagen

Pommes 6,20 €
Petersilie Kartoffel G 3,50 €
Reis 3,50 €
Gegrillte Saison Gemiise 7,50 €
Stilkartoffel-Pommes 7,50 €
Gebick/Stiick A, H, 0 1,90 €

WEITERE INFORMATIONEN UND TISCHRESERVIERUNG:
° HIRSCHENHOF RESTAURANT ° 8684 SPITAL AM SEMMERING BUNDESSTRARE 15 °
°+43 670 350 83 84 ° hirsechenhof.restaurant.spital@gmail.com °



4

HIRSCHENHOF
RESTAURANT

Salat
Caesar Salat mit Hahnchen A, ¢, G, M 12,90 €
Kaspressknodel mit Blattsalat A, ¢, G 11,90 €
Salatteller (Eisbergsalat, Vogele Salat, Rucola, Paprika, Gurken) 6,90 €
Schopska—Salat G (Tomaten, Paprika, Gurken, rote Zwiebel, Schafkise) 7,5 0€
Blattsalat 4,50 €
Gemischter Salat M 4,50 €
Kartoffelsalat M 4,50 €
Krautsalat 3,90 €
Tomatensalat 4,50 €
Nachspeisen
Sauerkirsch-Mohn Strudel mit Vanille Sauce und Schlagobers A, C, G
6,30 €
Topfen Palatschinken mit Erdbeere, Schoko und Schlagobers A, C, E, G
6,50 €
Somlauer Nockerln A, C,E, G 6,90 €
Maroni Piiree mit Sauerkirschen G 6,90 €
Mini Eis Becher
(1 Kugel Eis nach Wunsch, Sauce, Schlagobers, Waffel) A, C, E, G, H 3,50 €
Gemischtes Eis
(2 Kugeln Eis nach Wunsch, Sauce, Schlagobers, Waftel) A, C, E, G, H 6,60 €
Kleiner Eis Becher
(3 Kugeln Eis nach Wunsch, Sauce, Schlagobers, Waffel) A, C, E, G, H 8,60 €
Grofler Eis Becher
(5 Kugeln Eis nach Wunsch, Sauce, Schlagobers, Waftel) A, C, E, G, H 12,90 €
Sauce
Ketchup 1,50 €
Mayonnaise C 1,50 €
Senf M 1,50 €
Preiselbeeren 1,50 €

WEITERE INFORMATIONEN UND TISCHRESERVIERUNG:
° HIRSCHENHOF RESTAURANT ° 8684 SPITAL AM SEMMERING BUNDESSTRARE 15 °
°+43 670 350 83 84 ° hirsechenhof.restaurant.spital@gmail.com °



4

HIRSCHENHOF
RESTAURANT

Sauce Tatar C, G

Getrankekarte

Alkoholfrei Getrinke
Romerquelle Still/Prickelnd F1
Frucade Fl

Coca Cola/Coca Cola Zero/Tonic Fl
Eistee Fl

Red Bull Classic

Almdudler/Coca Cola/Frucade
Pago/Fruchtséfte (Johannis, Marille, Trauben, Apfel, Orangen)

Durstloscher

Leitungswasser

Soda

Soda Zitrone/Himbeere/Holunder
Wasser Zitrone/Himbeere/Holunder

P ago/ Fruchtsaft (Johannis, Marille, Trauben, Apfel, Orangen) geSpI‘itZt

Pago/Fruchtsaft (Johannis, Marille, Trauben, Apfel, Orangen) mit Leitungswasser

Almdudler/Cola/Frucade gespritzt
Almdudler/Cola/Frucade mit Leitungswasser
Spezi

Fassbier 0,2 L
Puntigamer 3,30 €
Radler 3,30 €
Flaschenbier

Puntigamer

Edelweill Weizenbier

Gosser Naturgold (Alkoholfrer)

1,90 €
033L 2,80 €
033L 3,90 €
033 L 4,40 €
0,25L 3,90 €
0,25L 510€
0,25L 0,5L
2,60 € 520 €
3,60 € 720 €
0,25 L 0,5L
0,50 € 1,00 €
1,80 € 3,60 €
2,30 € 4,60 €
2,10 € 420 €
2,90 € 5,80 €
2,40 € 4,80 €
2,90 € 5,80 €
2,40 € 4,80 €
2,60 € 520 €
0,3L 0,5L
4,10 € 4,90 €
4,10 € 4,90 €
0,5L 4,90 €
0,5L 4,90 €
0,5L 4,90 €

WEITERE INFORMATIONEN UND TISCHRESERVIERUNG:
° HIRSCHENHOF RESTAURANT ° 8684 SPITAL AM SEMMERING BUNDESSTRARE 15 °

°+43 670 350 83 84 ° hirsechenhof.restaurant.spital@gmail.com °



Weine

Weillweine

Mayer Griiner Veltliner
Mayer Welschriesling
Scheucher Steirischer Satz
Scheucher Welschriesling

Rotweine
Mayer Blaufriankisch
Mayer Zwiegelt

Weingetrinke

Spitzer weil}/rot
Sommerspritzer

Tiroler Weil3

Aperol Spritz mit Frizzante
Hugo Spritz mit Frizzante
Glithwein 0,25 L

Sekt und Schaumweine
Frizzante
Sekt Orange

Aperitif
Campari Soda
Campari Orange

Spirituosen
Bacardi
Baileys

Gin

Inlinder Rum
Jagermeister

Schnaps diverse Sorten
Vodka

4

HIRSCHENHOF

1/8 L

2,20 €
2,20 €
3,90 €
3,90 €

2,20 €
390 €

RESTAURANT

1/4

4,40 €
4,40 €
7,80 €
7,80 €

4,40 €
7,80 €

0,25L
2,90 €
2,70 €
4,10 €
520 €
4,60 €
4,30 €

1Fl
15,60 €

2cl

3,70 €
4,10 €
4,10 €
2,60 €
4,10 €
4,10 €
3,60 €

Fl

25€/1L
25€/1L
25€/0,75 L
25€/0,75 L

25€/1L
25€/0,75 L

0,5L
5,80 €
5,40 €
8,20 €

1 Glas
4,10 €
4,10 €

4,30 €
5,10 €

4 cl

7,40 €
8,20 €
8,20 €
5,20 €
8,20 €
8,20 €
7,20 €

WEITERE INFORMATIONEN UND TISCHRESERVIERUNG:
° HIRSCHENHOF RESTAURANT ° 8684 SPITAL AM SEMMERING BUNDESSTRARE 15 °
°+43 670 350 83 84 ° hirsechenhof.restaurant.spital@gmail.com °



Whiskey

Kaffee
Espresso kl.
Espresso gr.
Verliangerter
Hiéferlkaffe
Melange
Cappuccino
Café Latte
Heifer Kakao
Eiskaffee

Tee diverse Sorten

4

HIRSCHENHOF
RESTAURANT

3,60 €

7,20 €

WEITERE INFORMATIONEN UND TISCHRESERVIERUNG:
° HIRSCHENHOF RESTAURANT ° 8684 SPITAL AM SEMMERING BUNDESSTRARE 15 °

°+43 670 350 83 84 ° hirsechenhof.restaurant.spital@gmail.com °

3,10€
4,50 €
3,70 €
4,60 €
4,60 €
4,60 €
4,60 €
4,50 €
5,20€
3,90 €



