

Frühstückskarte

Müsli oder Cornflakes mit Milch oder Joghurt A, E, G, H	2,60 €
Semmel mit Butter (1 Stück) A, G	2,60 €
Semmel mit Butter & Marmelade oder Honig(1 Stück) A, G	2,90 €
Croissant mit Marmelade oder Nutella (1 Stück) A, G	3,50 €
Wurst und Käse Platte mit Gebäck (2 Stück) A, G	8,50 €
Wurst und Käse Platte & Marmelade mit Gebäck (2 Stück) A, G	9,00 €
Berner Würstel mit Senf und Gebäck (2 Stück) A, G, M	8,50 €
Frankfurter mit Senf und Gebäck (2 Stück) A, C, M	6,90 €
Eier Speise mit Gebäck (2 Stück) A, C	6,20 €
Omelette mit Schinken oder Käse mit Gebäck (2 Stück) A, C, G	7,20 €
Spiegel Ei mit Gebäck (2 Stück) A, C	4,90 €
Ham & Eggs mit Gebäck(2 Stück) A, C	7,20 €
Gemüse (1 Portion)	3,50 €
Ost (1 Portion)	3,50 €
Marmelade (1 Portion)	1,00 €
Nutella (1 Portion) H	1,00 €
Butter (1 Stück) G	0,70 €
Honig (1 Portion)	1,00 €
Joghurt G	1,10 €
Gebäck/Stück A, H, O	1,90 €
Croissant (1 Stück) A, H, O	2,50 €

WEITERE INFORMATIONEN UND TISCHRESERVIERUNG:

° HIRSCHENHOF RESTAURANT ° 8684 SPITAL AM SEMMERING BUNDESSTRASSE 15 °
 ° +43 670 350 83 84 ° hirschenhof.restaurant.spital@gmail.com °

Speisekarte

Vorspeise

Warmer Tomatensalat mit Burrata und Pesto G, H	11,80 €
Gegrillte Garnelen mit Guacamole B	16,50 €

Suppen

Rindsuppe mit Leberknödel/Frittaten/Grießnockerln A, G, L	4,90 €
Karotten-Ingwer Suppe dazu Toast mit Kürbiskern Creme A, G 5,10 €	
Kaspressknödel-Suppe A, C, G, L	6,10 €

Hauptspeisen

Gegrillte Lachs, rote Radieschen Salat und Bulgur D, H	22,50 €
Gegrillte Hühnerbrust mit Pilz-Rahm Sauce und gebratene Zucchini mit Reis A, G	15,50 €
Gegrillte Hühnerbrust mit Kürbiskern und Kürbis Risotto G	15,50 €
Hähnerschnitzel mit Petersilie Kartoffel & Preiselbeeren A, C, G	15,50 €
Crispy Chickenburger mit Pommes A, C, G, M	13,90 €
Enten Brust mit Letscho und Schupfnudeln A, C	25,50 €
Pulled Pork mit Süßkartoffel-Pommes A, C, F, G, M	15,50 €
Cevapcici mit Bratkartoffel	14,50 €
Schweineschnitzel mit Petersilie Kartoffel & Preiselbeeren A, C, G	14,50 €
Cordon Bleu mit Pommes & Ketchup A, C, G	16,90 €
Wildschweinfilet mit karamellisierten Wurzelgemüse und Kartoffelfladen A, C, G	27,50 €
Cheeseburger mit Pommes A, C, G, M	13,90 €
Gegrillte Rinds Beiried mit Schalotten-Rotwein Sauce und Kartoffelgratin dazu Speck-Bohnen A, C, G	26,50 €
Hirschgulasch mit Kartoffel Kroketten A	19,10 €

WEITERE INFORMATIONEN UND TISCHRESERVIERUNG:

° HIRSCHENHOF RESTAURANT ° 8684 SPITAL AM SEMMERING BUNDESSTRASSE 15 °
 ° +43 670 350 83 84 ° hirschenhof.restaurant.spital@gmail.com °

Vegetarische- und Nudelgerichten

Käsespätzle A, C, G	10,90 €
Gnocchi mit Trüffel Sauce A, C, G	12,90 €
Risotto mit Saison Gemüse G	10,90 €
Gebackene Saison Gemüse mit Reis und Sauce Tatar A,C,G,M	13,50 €
Spaghetti mit Pesto A, C, G, H	10,50 €

Kindermenü

Kinder Wiener vom Huhn mit Pommes & Ketchup A, C, G	10,50 €
Gebackene Käse mit Pommes und Sauce Tatar A, C, G, M	10,50 €
Spaghetti mit Tomatensauce A, C, G, H	9,90 €

Snacks

Kürbiskern Creme mit Toast A, G	4,50 €
Käse-Toast mit Ketchup A, G	5,80 €
Schinken-Käse-Toast mit Ketchup A, G	5,80 €
Frankfurter mit Gebäck und Senf A, M	6,90 €
Berner Würstel mit Pommes G, M, O	13,90 €

Beilagen

Pommes	6,20 €
Petersilie Kartoffel G	3,50 €
Reis	3,50 €
Gegrillte Saison Gemüse	7,50 €
Süßkartoffel-Pommes	7,50 €
Gebäck/Stück A, H, O	1,90 €

WEITERE INFORMATIONEN UND TISCHRESERVIERUNG:

° HIRSCHENHOF RESTAURANT ° 8684 SPITAL AM SEMMERING BUNDESSTRASSE 15 °
 ° +43 670 350 83 84 ° hirschenhof.restaurant.spital@gmail.com °

Salat

Caesar Salat mit Hähnchen A, C, G, M	12,90 €
Kaspresknödel mit Blattsalat A, C, G	11,90 €
Salatteller (Eisbergsalat, Vogelesalat, Rucola, Paprika, Gurken)	6,90 €
Schopska-Salat G (Tomaten, Paprika, Gurken, rote Zwiebel, Schafkäse)	7,50 €
Blattsalat	4,50 €
Gemischter Salat M	4,50 €
Kartoffelsalat M	4,50 €
Krautsalat	3,90 €
Tomatensalat	4,50 €

Nachspeisen

Sauerkirsch-Mohn Strudel mit Vanille Sauce und Schlagobers A, C, G	6,30 €
Topfen Palatschinken mit Erdbeere, Schoko und Schlagobers A, C, E, G	6,50 €
Somlauer Nockerln A, C, E, G	6,90 €
Maroni Püree mit Sauerkirschen G	6,90 €
Mini Eis Becher	
(1 Kugel Eis nach Wunsch, Sauce, Schlagobers, Waffel) A, C, E, G, H	3,50 €
Gemischtes Eis	
(2 Kugeln Eis nach Wunsch, Sauce, Schlagobers, Waffel) A, C, E, G, H	6,60 €
Kleiner Eis Becher	
(3 Kugeln Eis nach Wunsch, Sauce, Schlagobers, Waffel) A, C, E, G, H	8,60 €
Großer Eis Becher	
(5 Kugeln Eis nach Wunsch, Sauce, Schlagobers, Waffel) A, C, E, G, H	12,90 €

Sauce

Ketchup	1,50 €
Mayonnaise C	1,50 €
Senf M	1,50 €
Preiselbeeren	1,50 €

WEITERE INFORMATIONEN UND TISCHRESERVIERUNG:

° HIRSCHENHOF RESTAURANT ° 8684 SPITAL AM SEMMERING BUNDESSTRASSE 15 °
 ° +43 670 350 83 84 ° hirschenhof.restaurant.spital@gmail.com °

Sauce Tatar C, G 1,90 €

Getränkekarte

Alkoholfrei Getränke

Römerquelle Still/Prickelnd Fl	0,33 L	2,80 €
Frucade Fl	0,33 L	3,90 €
Coca Cola/Coca Cola Zero/Tonic Fl	0,33 L	4,40 €
Eistee Fl	0,25 L	3,90 €
Red Bull Classic	0,25 L	5,10 €
	0,25 L	0,5 L
Almdudler/Coca Cola/Frucade	2,60 €	5,20 €
Pago/Fruchtsäfte (Johannis, Marille, Trauben, Apfel, Orangen)	3,60 €	7,20 €

Durstlöscher

Leitungswasser	0,50 €	1,00 €
Soda	1,80 €	3,60 €
Soda Zitrone/Himbeere/Holunder	2,30 €	4,60 €
Wasser Zitrone/Himbeere/Holunder	2,10 €	4,20 €
Pago/Fruchtsaft (Johannis, Marille, Trauben, Apfel, Orangen) gespritzt	2,90 €	5,80 €
Pago/Fruchtsaft (Johannis, Marille, Trauben, Apfel, Orangen) mit Leitungswasser	2,40 €	4,80 €
Almdudler/Cola/Frucade gespritzt	2,90 €	5,80 €
Almdudler/Cola/Frucade mit Leitungswasser	2,40 €	4,80 €
Spezi	2,60 €	5,20 €

Fassbier

	0,2 L	0,3 L	0,5 L
Puntigamer	3,30 €	4,10 €	4,90 €
Radler	3,30 €	4,10 €	4,90 €

Flaschenbier

Puntigamer	0,5 L	4,90 €
Edelweiß Weizenbier	0,5 L	4,90 €
Gösser Naturgold (Alkoholfrei)	0,5 L	4,90 €

WEITERE INFORMATIONEN UND TISCHRESERVIERUNG:

° HIRSCHENHOF RESTAURANT ° 8684 SPITAL AM SEMMERING BUNDESSTRASSE 15 °
 ° +43 670 350 83 84 ° hirschenhof.restaurant.spital@gmail.com °

Weine	1/8 L	1/4	Fl
Weiße Weine			
Mayer Grüner Veltliner	2,20 €	4,40 €	25 €/1 L
Mayer Welschriesling	2,20 €	4,40 €	25 €/1 L
Scheucher Steirischer Satz	3,90 €	7,80 €	25 €/0,75 L
Scheucher Welschriesling	3,90 €	7,80 €	25 €/0,75 L
Rotweine			
Mayer Blaufränkisch	2,20 €	4,40 €	25 €/1 L
Mayer Zwiegelt	3,90 €	7,80 €	25 €/0,75 L
Weingetränke			
		0,25 L	0,5 L
Spitzer weiß/rot		2,90 €	5,80 €
Sommerspritzer		2,70 €	5,40 €
Tiroler Weiß		4,10 €	8,20 €
Aperol Spritz mit Frizzante		5,20 €	
Hugo Spritz mit Frizzante		4,60 €	
Glühwein 0,25 L		4,30 €	
Sekt und Schaumweine			
		1 Fl	1 Glas
Frizzante		15,60 €	4,10 €
Sekt Orange			4,10 €
Aperitif			
Campari Soda			4,30 €
Campari Orange			5,10 €
Spirituosen			
		2 cl	4 cl
Bacardi		3,70 €	7,40 €
Baileys		4,10 €	8,20 €
Gin		4,10 €	8,20 €
Inländer Rum		2,60 €	5,20 €
Jägermeister		4,10 €	8,20 €
Schnaps diverse Sorten		4,10 €	8,20 €
Vodka		3,60 €	7,20 €

WEITERE INFORMATIONEN UND TISCHRESERVIERUNG:

° HIRSCHENHOF RESTAURANT ° 8684 SPITAL AM SEMMERING BUNDESSTRASSE 15 °
 ° +43 670 350 83 84 ° hirschenhof.restaurant.spital@gmail.com °



Whiskey	3,60 €	7,20 €
---------	--------	--------

Kaffee

Espresso kl.	3,10 €
Espresso gr.	4,50 €
Verlängerter	3,70 €
Häferlkaffe	4,60 €
Melange	4,60 €
Cappuccino	4,60 €
Café Latte	4,60 €
Heißer Kakao	4,50 €
Eiskaffee	5,20 €
Tee diverse Sorten	3,90 €

WEITERE INFORMATIONEN UND TISCHRESERVIERUNG:

° HIRSCHENHOF RESTAURANT ° 8684 SPITAL AM SEMMERING BUNDESSTRASSE 15 °
° +43 670 350 83 84 ° hirschenhof.restaurant.spital@gmail.com °